
C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

AREA AMMINISTRATIVA
Reg. Gen. ^
Prot. n. ^/«S 716

DETERMINAZIONE N. 162 DE L 01.04.2016

OGGETTO: Anticipazione spese funerarie - CIÒ: ZC318EC50A.

IL RESPONSABILE

PREMESSO che :
in data 03.03.2016 è deceduto al Policlinico di Messina il Sig.F.G;
i parenti prossimi non si sono attivati per il disbrigo delle incombenze burocratiche ed economiche
connesse al trasporto della salma dall'ospedale al cimitero ed alla sepoltura;

VISTA la delibera di G.M. n. 11 del 04.03.2016 con la quale l'A.C.al fine di assicurare al defunto una
decorosa sepoltura, è venuta nella determinazione di anticipare, in luogo degli eredi, la somma di €
2.200,00, all'Agenzia funebre Italia Davide & Antonino da Ali Terme per le spese funerarie del
Sig.F.G.;

RITENUTO che è intendimento dell'Amministrazione recuperare l'intera somma anticipata;

DATO atto che l'erede ( F.S.) ha sottoscritto l'impegno a rimborsare al Comune di Ali Terme la somma
di € 2.200,00;

VISTO il dee. Lgs. 163/2006, art.125, comma 11;

VISTO l'art. 51, comma3° della Legge 08.06.1990, n. 142, così come modificato dall'art. 6 della Legge
15.05.1927, n. 127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della L.R. del
07.09.1998, n. 23.

VISTA la Determinazione Sindacale n. 3 del 17.03.2015, con la quale sono state attribuite le funzioni
gestionali di cui alla sopracitata normativa

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa,
anticipare a favore dell'Agenzia funebre Italia Davide & Antonino da Ali' Terme la somma di €
2.200,00 relativa al servizio funerario e relativi adempimentri , svolto a seguito del decesso del Sig. F.G.
deceduto al Policlinico di Messina il 03.03.2016;
imputare la somma di cui sopra all'intervento di cui all'attestazione finanziaria allegata;

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMM.VA

Dott.ssa Palmina Lombardo



VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

rIL RESPONSABILE DELL'AREA
A FINANZIARIA

elo Carella)
Ali Terme,

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio On line dal

al , N° Reg.

II Responsabile

IL SEGRETARIO COM.LE

Ali Terme,


